unum et plura beneficia, et ablata respectu unius non est ablata respectu plurium, et idèd non explicato hoc defectu, dispensatio petita ad plura beneficia meritò censetur subreptitia. At verò, si textus ille extendatur ad necessitatem exprimendi priorem dispensationem, nec ratio textûs illi accommodatur, ut ostendi, nec alia satis probabilis adduci potest, ut paulò post dicam. Et confirmatur, quia si in illo casu prior dispensatio non fuisset limitata et partialis, sed integra natalium restitutio, tunc secunda dispensatio esset valida, etiamsi obteanta esset non expresso defectu natalium, nec legitimatione, quia jam prior defectus fuisset sublatus etiam respectu plurium beneficiorum, et procederet regula legis 16, ff. de ædilitio Edicto: *Quod ita sanatum est, ut in pristinum statum restitueretur, perinde habendum est, quasi nunquam morbosum fuisset.* Et ita intellexit textum illum Covar. in 4, p. 2, cap. 8, § 8, n. 3, vers. *Septimò*, cum Joan. Andr. et Dou. in dicto cap. Ergo signum est, ex vi illius solùm esse necessarium declarare defectum, quatenùs ablatum non erat. Et hunc sensum verum et legitimum esse censeo, idèdque ex illo textu non probari illam sententiam.

5. Secundò, probari solet ex dicto capit. penult. de Prescript., ubi dicitur, esse subreptitium privilegium ampliùs exceptionis, obteantum sine mentione prioris privilegii exemptionis magis restrictæ, eidem, et in eadem materiâ, et respectu ejusdem concessi; ergo idem censendum est in dispensationibus, quæ versantur circa idem, quotiescumque posterior tollit, seu ampliat moderationem prioris. Et videtur ampliare illum textum Panormit. ibi, num. 17, ad omnia privilegia, etiamsi non attingant jus tertii, de dispensationibus autem expressè non loquitur; videtur autem esse eadem ratio, ut alii supra citati opinantur. At verò Innoc. ibi num. 4, restrictè intelligit textum illum in materiâ de quâ loquitur, scilicet, quoties primum privilegium cedit in præjudicium tertii, et concessum est cum aliquâ limitatione moderante præjudicium tertii, et conservante aliquid jus. quod illi de jure communi competit. Nam tunc si obtineatur secundum privilegium ampliùs primum, et plus derogans juri tertii, necessarium est in secundo facere mentionem de primo, ne sit subreptitium. Ita enim textus ille loquitur, et locum habet ubicumque eadem ratio formalis materiæ sine justitæ versatur, ut esse solent materiæ decimarum, beneficiorum, et similes, in quibus jus vel præjudicium tertii intercedit. Inde autem non potest ampliari illa regula ad alias materiæ non ita odiosas, nec cedentes in præjudicium tertii, quia, cum simus in materiâ stricti juris, non est illa decisio extendenda, præsertim cum non sit eadem ratio in aliis materiis. Et ita sentit Innocent., ut dixi, et approbat ibidem Cardin. et Felin. num. 2, et Bald. num. 10.